
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba
"5 f)1 fí 60 Años de la Carrera de Psicología
AVI IO 20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:0028207/2018

VISTO:
Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 459/18, 464/18, 478/18, 487/18, 488/18, 489/18, 490/18, 504/18,
505/18, 506/18, 524/18, 526/18, 568/18, 603/18, 605/18, 641/18 y 523/18 ;y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 459/2018: Rectificar la RHCD 53/18 en sus Artículos 2° y 3°, aclarando que
las designaciones interinas de los profesores Marcelo Vaiman (DNI 32.000.672),
Débora Jeannette Mola (DNI 34.572.994) y Luciana Sofía Moretti (DNI
29.255.680) finalizan el día 31/03/2019.

RD 464/2018: Continuar con la transformación del cargo realizada por RHCD
221/16 hasta que el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva de la
cátedra de Metodología de la Investigación Psicológica se cubra por concurso.
Designar interinamente a la Lie. Anabel Belaus (Legajo 50176) y & la Lie.
Estefanía Caicedo Cavagnis (Legajo 44834) en un cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica, a partir
del día de la fecha y hasta el 31.03.19 o hasta tanto se cubra por concurso el
cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva de donde surgen estos cargos
(RHCDNO 221/16) y reconocer los servicios prestados a partir del 01.04.18

RD 478/2018: Rectificar la RHCD 54/18 en su primer Considerando y en el
Artículo 2°, para que donde dice "Dra. María Emilia Villata" diga "Dra. María
Emitía Vilatta".

RD 487/2018: Suspender la carga anexa que realiza el Profesor Dr. Luciano
Ponce en el Curso de Nivelación durante los meses de abril y mayo de 2018.
Designar interinamente al Lie. Mauricio Zalazar Jaime (Legajo 50169) en un cargo
de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Curso de Nivelación, a
partir del día de la fecha y hasta el 31.05.18. Reconocer los servicios prestados
desde el 1.04.18.



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional d_e_Córdoba
"3ni Q 60 Años de la Carrera de Psicología
£\J IO 20 Años de la Facultad de Psicología

EXP-UNC:0028207/2018

RD 488/2018: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RD 228/18 en la selección de antecedentes
para proveer dos cargos interinos de Profesor Asistentes dedicación simple para
la cátedra Introducción al Acompañamiento Terapéutico. Designar interinamente a
la Lie. María Laura Frank DNI: 20.649.498 y a la Lie. Macarena Guzmán
DNI:35.018.927 en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la
cátedra Introducción al Acompañamiento Terapéutico, a partir del día en el cual se
concrete el alta temprana ante la AFIP y hasta el 31.03.19 o antes si fuera
cubierto por concurso o se dispusiera otro destino para los fondos asignados en
virtud de la HCSN° 1363/17.

RD 489/2018: Prorrogar las designaciones por concurso del Profesor Miguel
Ángel Escalante (Legajo 38496) y de la Prof. Valeria Cotaimich (37454) en sus
cargos de Profesores Asistentes dedicación exclusiva en la Cátedra de Psicología
Sanitaria desde el 14.05.18 y hasta tanto se realice la Evaluación de Desempeño
Docente.

RD 490/2018: Prorrogar la designación por concurso del Profesor José Víctor
Ahumada (Legajo 28698) en su cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la
Cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología desde el 02.05.18 y hasta
tanto se realice la Evaluación de Desempeño Docente. Prorrogar la designación
por concurso de la Profesora Magdalena Arnao Bergero (Legajo 45992) en su
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Problemas
Epistemológicos de la Psicología desde el 14.05.18 y hasta tanto se realice la
Evaluación de Desempeño Docente

RD 504/2018: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía de la Profesora Dra. Leticia Olga Minhot (Legajo 27777) en un cargo por
concurso de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Problemas
Epistemológicos de la Psicología - cátedra I - , desde el 01.04.18 al 30.06.18,
encuadrándose la misma en el Art. Art. 19, Capitulo Vil, apartado II, a) del CCT
homologado por Decreto 1246/2015.

RD 505/2018: Promover transitoriamente a la Prof. Laura Danon (Legajo 40820),
de su cargo de Profesor Asistente, semidedicación, por concurso, a un cargo de
Profesor Adjunto semiexclusiva, en carácter de interino, en la cátedra de
Problemas Epistemológicos de la Psicología - cátedra I - , a partir del día de la
fecha, reconociendo los servicios prestados en el cargo desde e! 01.04.18, y
mientras dure la licencia de la Dra. Leticia Minhot o el HCD resuelva lo solicitado
por EXP-UNC:0017598/2018. Otorgar licencia sin goce de sueldo por cargo de
mayor jerarquía a la Prof. Laura Danon (Legajo 40820) en su cargo de Prof.
Asistente semidedicación pprconcurso mientras dure su designación como Prof.



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

ología
ologla

EXP-UNC:0028207/2018

Adjunto. Promover transitoriamente al Prof. Germán Casetta (Legajo 44666), de
su cargo de Profesor Asistente dedicación simple interino, a un cargo de Profesor
Asistente semidedicación cubriendo la licencia de la Prof. Laura Danon en la
cátedra de Problemas Epistemológicos de la Psicología - cátedra I - , a partir del
día de la fecha reconociendo los servicios prestados en el cargo desde el
01.04.18 y mientras dure la licencia de la Dra. Laura Danon. Otorgar licencia sin
goce de sueldo por cargo de mayor jerarquía al Prof. Germán Casetta (Legajo
44666) en su cargo de Prof. Asistente simple interino mientras dure su
designación como Prof. Asistente semidedicación.

RD 506/2018: Otorga licencia sin goce de haberes al Dr. Pablo D. Muñoz (legajo
50.391) por un período de seis meses, desde el 01/04/18 al 30/09/18 , por
razones personales, en su cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva por
concurso de la cátedra de Psicopatología, categoría 102, con encuadre legal con
cargo al Art. 49 : Licencias extraordinarias, Apartado II Sin goce de haberes, inc.
b) Razones particulares, del CCT para Docentes de las Universidades Nacionales,
homologado por Dcto. 1246/2015 y RHCS 1222/14.

RD 524/2018: Promover transitoriamente al Prof. Javier Aguirre (Legajo 43224),
de su cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, interino, a un cargo
de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en carácter de interino, en la
cátedra de Psicopatología, a partir de la fecha de la presente Resolución, y hasta
que se extienda la licencia del Prof. Muñoz.

RD 526/2018: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 425 hasta
el N° 439, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que forma
parte de la presente Resolución con 4 fojas útiles.

RD 568/2018: Aceptar la renuncia presentada por la Prof. Silvina Alejandra
Brussino (Legajo 32963) a partir del 28.03.18 al cargo de Profesor Asistente
dedicación exclusiva, por concurso, en la cátedra de Metodología de la
Investigación Psicológica y desde el 01.05.18 al cargo de Profesor Adjunto
semiexclusivo por concurso, en la cátedra de Introducción a la Psicología.

RD 603/2018: Otorgar licencia sin goce de haberes por desempeño de cargo de
mayor jerarquía al Profesor Javier Aguirre (Legajo 43224) en su cargo interino de
Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Psicopatología (Código SIU
Mapuche 301578 - vínculo 260258) mientras dure su designación transitoria como
Profesor Titular semidedicadórren la misma Cátedra.

Lie. Pablo Antp
Secretará bel Honorákl

Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacipnahde Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

RD 605/2018: Promover transitoriamente al Prof. Daniel Lemme (Legajo 32807),
de su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, por concurso, a un
cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple, en carácter de interino, en la
cátedra de Psicología Educacional, a partir de la fecha del alta, y hasta que el
cargo se cubra por concurso. Otorgar licencia sin goce de sueldo por cargo de
mayor jerarquía al Prof. Daniel Lemme (Legajo 32807) en su cargo de Prof.
Asistente semidedicación por concurso mientras dure su designación o Prof.
Adjunto.

RD 641/2018: Autorizar el desempeño de la Dra. Andrea Bonvillani en la Cátedra
Teoría y Técnicas de Grupo como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta,
dedicación exclusiva, en la Cátedra Psicología Social, desde el 01/05/2018 al
31/12/2018 o antes si se creara y cubriera un cargo de Profesor Titular para la
Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo. Disponer el llamado a selección interna para
cubrir el cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva, vacante por licencia
de la Dra. Bonvillani, en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo.

RD 523/2018: Dejar sin efecto la RHCD 71/2018. (Aprueba el programa
presentado por la Cátedra II de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
Juventud para ser dictado a partir del año lectivo 2018 y que como ANEXO forma
parte integrante de la presente con 15 (quince) fojas útiles). Que en la sesión del
H. Consejo Directivo del 12 de marzo de 2018 ya había sido aprobado por RHCD
42/2018 el programa de la Cátedra II de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
Juventud para el año 2018. Que se ha verificado que los textos de las
resoluciones mencionadas son idénticos. Que corresponde dejar sin efecto la
RHCD 71/2018.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVp DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°:

Lic.A^o Angarillo

Secretario del How ¡fe Consejo Oiiectiv
timan" u-. <-••? ,
Faculta^ Psicologia,-^

OfÍGOMlAK

,.A
SICOLOGl/


